
 

 

 
 

 

 

III ISTITUTO COMPRENSIVO “A. BRIOSCO” 
Via Lippi, 11 – 35134 Padova (PD) 

tel. 049 619116   C.F. 92199040285 

e-mail : pdic888005@istruzione.it  

sito web: http://www.icbriosco.gov.it 

 
Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico – 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi 
Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave” 
Sottoazione 10.8.1.A3: cod. FESRPON–VE–2015–84 “Ambienti digitali mobili per la co-costruzione di una 

conoscenza condivisa”  
Avviso pubblico prot. AOODGEFID\12810 del 15.10.2015 – Autorizzazione progetto e impegno di spesa prot. 

AOODGEFID-5886 del 30.03.2016  
CUP: J96J16000290007  

 
Prot.3064 / G2            Padova, 30 agosto 2016 

 

Al sito web  

Agli Atti 

Alla Ditta ITS di Volpato Luca e C. 

 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione definitiva procedura in economia mediante RDO 

MEPA n. 1285314 del 15/07/2016 per l’affidamento di forniture previste dal 

progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-84. 
CUP: J96J16000290007       –          CIG: Z441A9A127 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”;  



 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento”  approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 71 del 25.11.15, con la quale è stato approvato il 

progetto PON “Ambienti digitali mobili per la co-costruzione di una conoscenza condivisa” e previsto 

il suo inserimento nel Piano dell’Offerta Formativa;  

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5886 del 30.03.2016 di approvazione dell’intervento a 

valere sull’obiettivo/azione di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015 

finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali – Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti 

e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTO il Regolamento di Istituto approvato con delibera n. 94 del 07.06.2016 che disciplina le 

modalità per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 

VISTA la nota prot. 1911/G2 del 17.05.16 con il quale il Dirigente Scolastico ha assunto l’incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento per l’intervento in oggetto, nel rispetto delle disposizioni di cui 

all’art. 31 commi 1 e 3 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della Legge 241/1990; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 2708/G2 del 11/07/2016; 

PRESO ATTO di aver invitato tramite procedura di gara mediante RDO n. 1285314, pubblicata sul 

MEPA il 15/07/2016 con allegati relativi disciplinare di gara e capitolato tecnico prot. n.2755/G2 del 

del 14/07/2016, recante i prodotti richiesti nei corrispondenti quantitativi e le condizioni di 

partecipazione e svolgimento dell’appalto, 5 fornitori iscritti a MEPA  individuati con determina prot. 

2749/G2 del 14./07/2016;  

PRESO ATTO di aver individuato come criterio l’offerta con prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del 

D.Lgs 163/2006; 

ACCERTATO che entro il termine stabilito nelle ore 13,00 del 27/07/2016 è risultata inserita a 

sistema l’unica offerta proveniente dalla ditta ITS di Volpato Luca e C. P.I. 04066840283;  

CONSTATATA la regolarità degli atti alla procedura di gara; 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della gara di cui trattasi; 

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare in via definitiva la fornitura dei prodotti previsti dal capitolato tecnico allegato al 

disciplinare di gara prot. 2755/G2, alle condizioni previste nella documentazione di cui al  Bando di 

Gara n. 1285314 pubblicato su MEPA il 15/07/2016, alla ditta ITS di Volpato Luca e C. con sede in 

via Vigonovese, 79/L a Padova (PD) P.I. 04066840283,  che ha prodotto unica offerta per un 

importo complessivo di € 15.969,00 (quindicimilanovecentosessantanove/00) IVA esclusa. 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa sarà pubblicata all’Albo di questo Istituto e sul sito web www.icbriosco.gov.it e sarà 

seguita da stipula del contratto a sistema. 

 

    Il Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Michela Bertazzo 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del D.lgs n. 39/1993) 


